
 
 
 
 

 
 

 

   

Regeringsbeslut II:3 
  
2011-05-19 S2011/986/FST 

(delvis) 
 Statskontoret  Socialdepartementet 

 

 

 

 

Box 8110 
104 20 Stockholm 
 

Uppdrag att följa upp och utvärdera överenskommelsen om evidensbaserad 
praktik inom socialtjänsten 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att följa upp och utvärdera 
överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting 
om stöd till en evidensbaserad praktik för god kvalitet inom social-
tjänstens område (S2011/986/FST). Statskontoret ska följa upp och 
utvärdera i vilken utsträckning överenskommelsen bidrar till att förbättra 
förutsättningarna för socialtjänsten att arbeta evidensbaserat och att 
använda informationsteknik. Statskontorets utvärdering ska inriktas på 
statens och Sveriges Kommuners och Landstings styrning, utformning, 
organisation och uppföljning av arbetet inom ramen för 
överenskommelsen. I utvärderingen bör det även analyseras i vilken 
utsträckning överenskommelsen har bidragit till att huvudmännen har 
effektiviserat och förstärkt sitt arbete med en evidensbaserad praktik och 
att använda informationsteknik. Det huvudsakliga syftet med ut-
värderingen är att den ska kunna utgöra ett underlag för att nationella 
insatser i framtiden kan utformas så ändamålsenligt som möjligt för att 
kunna bidra till att nå de mål som anges i överenskommelsen. Ett andra 
syfte är att utvärderingen ska kunna utgöra ett underlag för att utforma 
eventuella framtida överenskommelser mellan staten och Sveriges 
Kommuner och Landsting på ett ändamålsenligt sätt.  
 
Arbetet ska ske i samråd med Socialdepartementet. Sveriges Kommuner 
och Landsting bistår med den information som behövs för att 
Statskontoret ska kunna fullgöra sitt uppdrag.  
 
Statskontoret ska årligen lämna en delrapport till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) senast den 1 november 2011, den 1 november 
2012 och den 1 november 2013. En slutrapport ska lämnas till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 september 2014.  

Postadress Telefonväxel E-post: registrator@social.ministry.se 
103 33 Stockholm 08-405 10 00    

Besöksadress Telefax  
Fredsgatan 8 08-723 11 91  
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Ärendet 

I april 2008 ingick regeringen och SKL en överenskommelse om stöd till 
implementering av nationella riktlinjer för missbruks- och beroende-
vården samt stöd till utveckling av en mer långsiktig struktur för kun-
skapsförsörjning. Utvecklingsarbetet har pågått mellan 2008–2010 och 
kallas för Kunskap till praktik. En oberoende utvärdering sker inom 
ramen för detta arbete.  
 
I december 2009 slöts en överenskommelse mellan regeringen och 
Sveriges Kommuner och Landsting om ett treårigt utvecklingsarbete 
genom Program för en god äldreomsorg. En del av det arbetet har bestått 
av insatser för att främja genomförandet av Nationell strategi för eHälsa. 
Delar av denna överenskommelse utvärderas på uppdrag av Sveriges 
Kommuner och Landsting.  
 
I juni 2010 ingick regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting  
en överenskommelse om inriktningen på arbetet med att utveckla en 
evidensbaserad praktik i socialtjänsten. Målet är att stödja huvudmännens 
arbete inom detta område. Avsikten är att arbetet ska konkretiseras i 
årliga överenskommelser.  
 
Det är av stor vikt att de överenskommelser som ingås tar ett samlat 
grepp över stödet till huvudmännens arbete med infrastrukturer och 
nätverk med tanke på att stödja hela socialtjänsten. Därför har regeringen 
och SKL i januari 2011 ingått en gemensam överenskommelse för ovan 
angivna satsningar; Stöd till en evidensbaserad praktik för god kvalitet 
inom socialtjänstens område. 
 
Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting har även en 
överenskommelse om prestationsbaserat statsbidrag till insatser för äldre 
(S2010/1130/ST). Statskontoret har i uppdrag att följa upp och utvärdera 
denna överenskommelse (S2010/2667/ST).  
 
Det är angeläget att få en oberoende utvärdering av hur överens-
kommelsen om evidensbaserad praktik fungerar som verktyg för att nå 
de mål och intentioner som avsetts. Det är även önskvärt att utvär-
deringen resulterar i generella slutsatser kring hur överenskommelser 
mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting bör vara utformade 
för att vara så ändamålsenliga som möjligt.  
 
På regeringens vägnar  
 
 
Maria Larsson 
 
 
    Anna Brooks 
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Kopia till 
 
Socialstyrelsen 
Sveriges Kommuner och Landsting 
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